

APEL nr 1/VII/2017

**VII Zjazdu Sprawozdawczo-Wyborczego Lekarzy Weterynarii
Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej
w Porosłach k/Białegostoku**

z dnia 1 kwietnia 2017 roku

**do lekarzy weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej
w sprawie zaangażowania w działalność społeczności lokalnych i samorządów**

VII Zjazd Sprawozdawczo- Wyborczy Lekarzy Weterynarii Północno-Wschodniej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej zwraca się z apelem do Koleżanek i Kolegów o zaangażowanie się w sprawy społeczności lokalnych w szczególności poprzez uczestnictwo w różnego rodzaju spotkaniach i szkoleniach z udziałem rolników, czynny udział w wyborach do lokalnych struktur samorządowych, organizacji społecznych, wyborach parlamentarnych.

Zawód Lekarza Weterynarii jest zawodem zaufania publicznego. W opinii zjazdu powinno to mieć również odzwierciedlenie w wykonywaniu zadań o szczególnym charakterze, zadań publicznych w trosce o realizację ogólnie pojętego interesu publicznego. Dbłość o dobre imię zawodu i korporacji weterynaryjnej jest jednym z elementów wpisanych w prawa i obowiązki członków Izb Lekarsko-Weterynaryjnych. Po przez takie działanie podnoszony jest prestiż zawodu, godność lekarzy weterynarii, jako osób wykonujących trudny zawód w imię dobra społecznego - cytując dr Jacques Diouf – dyrektora generalnego ONZ ds. wyżywienia i rolnictwa „lekarze leczą ludzi , natomiast weterynarze (lekarze weterynarii) leczą ludzkość”.

Uczestnictwo w działalności społeczno-politycznej potwierdza teza – że skuteczność prawa i jego realizacja zależy w istocie od tego, co jest z zdolny z niego wydobyć aparat publiczny (społeczny).

Zjazd jest przekonany, że aktywne uczestnictwo lekarzy weterynarii w życiu publicznym jest pierwszym krokiem do przywrócenia właściwej pozycji zawodu lekarza weterynarii zarówno na rynku pracy jak i w społeczeństwie, która w ostatnich latach uległa deprecjacji i marginalizacji.

PREZYDIUM ZJAZDU:

*Monika Bielecka
Jan Dykowski
M. J. Czerny
Janina Piłkiewicz
L. Borek
Emilia Hielogda - Jankowska*